О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 28
сентября 2017 года № 552 "Об утверждении тарифов на оказываемые услуги,
предоставляемые на платной основе Национальным военно-патриотическим центром
Вооруженных Сил Республики Казахстан"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 2 мая 2023 года № 393.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 мая 2023 года №
32425
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 28 сентября 2017 приказ
года № 552 "Об утверждении тарифов на оказываемые услуги, предоставляемые на
платной основе Национальным военно-патриотическим центром Вооруженных Сил
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 15929) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении тарифов на оказываемые услуги государственным учреждением
Вооруженных Сил Республики Казахстан, специализирующимся в области культуры,
предоставляемые на платной основе";
       на оказываемые услуги, предоставляемые на платной основе тарифы
Национальным военно-патриотическим центром Вооруженных Сил Республики
Казахстан, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Национальному военно-патриотическому центру Вооруженных Сил Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра обороны Республики Казахстан по воспитательной и идеологической работе.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

Приложение к приказу
Министр обороны

Республики Казахстан
от 2 мая 2023 года № 393

Утверждены приказом
Министра обороны

Республики Казахстан
от 28 сентября 2017 года № 552

ТАРИФЫ
на оказываемые услуги, государственным учреждением Вооруженных Сил
Республики Казахстан, специализирующимся в области культуры, предоставляемые на
платной основе

      1. Национальный военно-патриотический центр:

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Стоимость единицы
измерения, тенге

1.

Проведение видео
съемки:

один академический час

научно-познавательный; 20 000

документальный фильм; 30 000

художественный фильм; 150 000

клип; 70 000

видеоролики 20 000

2.

У с л у г и  п о
предоставлению зала "
Атриум" для проведения
мероприятий

1 час 50 000

1 мероприятие 150 000

3.

У с л у г и  п о
предоставлению "
Салтанат Зала" для
проведения мероприятий

1 час 50 000

1 мероприятие 250 000

4.

У с л у г и  п о
предоставлению "
Конференц Зала" и пресс
зоны для проведения
мероприятий

1 час 25 000

1 мероприятие 100 000

5.

У с л у г и  п о
предоставлению
кинозала для проведения
мероприятий

1 час 20 000

1 смена 100 000

      2. Центральный ансамбль

№ п/п Концертный
коллектив

Количество
артистов на сцене

Стоимость 1
концертного номера
, тенге

Стоимость 1
концертного
мероприятия (5-6
часов), тенге

1.
Танцевальная
группа (полный
состав)

16 100 000 500 000

2.
Танцевальная
группа (средний
состав)

10 60 000 300 000

3.
Танцевальная
группа (малый
состав)

6 50 000 200 000

4.
Эстрадно-симфонич
еский оркестр

35 150 000 700 000

5. Струнный квартет 4 50 000 100 000

6.
Фольклорно-этногр
афическая группа

12 100 000 300 000

7.
С о л ь н ы е
исполнители (
инструменталисты)

1 30 000 150 000

8.
С о л ь н ы е
исполнители (
вокалисты)

1 30 000 150 000

9. Хор 20 100 000 300 000

10.

Выступление
Центрального
ансамбля в полном
с о с т а в е  (
Эстрадно-симфонич
еский коллектив,
фольклорно-этногра
фическая группа,
танцевальная
группа, струнный
квартет, сольные
исполнители –
вокалисты,
инструменталисты,
хор)

70 700 000 1 500 000

      3. Эстрадно-танцевальная группа филиала

№ п/п Концертный
коллектив

Количество
артистов на сцене

Стоимость 1
концертного номера
, тенге

Стоимость 1
концертного
мероприятия (5-6
часов), тенге

1.
Танцевальная
группа (полный
состав)

6 50 000 600 000

2. С о л ь н ы е
исполнители (
инструменталисты)

1 30 000 150 000

3.
С о л ь н ы е
исполнители (
вокалисты)

1 30 000 150 000

4.

Выступление
эстрадно-танцеваль
ная группа в полном
составе

24 100 000 250 000

      4. Репетиторские услуги

№ п/п Наименование услуги
Количество учеников (в
группе)

Цена за 1 урок (
академический час),
тенге

1. Обучение вокальному
искусству

1 4000

2. Обучение к игре на
гитаре

1 4000

3. Обучение к игре на
домбре

1 3500

4. Обучение к игре на
фортепиано

1 7000

5. Обучение к игре на
саксофоне

1 4000

6. Обучение к игре на
скрипке

1 3000

7. Обучение к игре на баяне 1 7000

8. Обучение к хореографии 1 4000

      5. Центральный военный оркестр

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Стоимость единицы
измерения, тенге

1.
Выступление
центрального военного
оркестра

1 час 400 000

2.

У с л у г а  п о
предоставлению
концертного зала для
проведения мероприятий

1 час 100 000

1 мероприятие 200 000

3

У с л у г а  п о
предоставлению
концертного зала
филиала для проведения
мероприятий

1 час 100 000

1 мероприятие 200 000

4
Аренда светового
оборудования

1 календарный день 100 000

5 Аренда LED экрана 1 календарный день 200 000

Организация
киносъемочного

1 час 500 000

6 процесса с привлечением
личного состава, техники
и вооружения

1 съемочной день 5 000 000

      6. Военный оркестр филиала

№ п/п
Концертный
коллектив

Количество
Стоимость 1
концертного номера
, тенге

Стоимость 1 часа
концертного
мероприятия, тенге

1.
Выступление
военного оркестра

21 100 000 250 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан